Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

   QUINTA – FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 733

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2023

PROCESSO N° 0294/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MOBILIÁRIOS QUE

IRÃO SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DURANTE O PERIODO DE 12 MESES.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A

CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO:

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019)

38680-1131 A PARTIR DO DIA 10 DE MAIO DE 2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS

UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com ou licitacao2021renan@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H

DO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2023, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

LICITAÇÃO

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com
mailto:licitacao2021renan@gmail.com

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

   QUINTA – FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 733

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2023

PROCESSO N° 0295/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ELETRODOMÉSTICOS

PARA TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DURANTE O PERIODO DE 12 MESES.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A

CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO:

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019)

38680-1131 A PARTIR DO DIA 10 DE MAIO DE 2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS

UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com ou licitacao2021renan@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H

DO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2023, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

PREFEITA MUNICIPAL

LICITAÇÃO

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com
mailto:licitacao2021renan@gmail.com

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

   QUINTA – FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 733

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2020 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI E A EMPRESA TAX RECOVERY ASSESSORIA E GESTÃO DE
IMPOSTOS LTDA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2020
PROCESSO N° 01657/2020
CONTRATO N° 053/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
CONTRATADA: TAX RECOVERY ASSESSORIA E GESTÃO DE IMPOSTOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENCARGOS TRIBUTÁRIOS PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, CONFORME DESCRITIVO DO RESPECTIVO EDITAL.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

§ 1º. – Em atendimento ao oficio do Ministério Público, fica extinta a fórmula contida na cláusula 4.2.2.1 do
contrato N° 053/2020 e mantido os 30% advindo do valor recuperado.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Art 1º. - Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato original,
que não foram alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Art. 2º. Ratificando que TODAS as demais cláusulas do contrato vigente continuam inalteradas
principalmente no que tange a apuração dos créditos e sua operacionalidade e gestão quanto a
compensação dos mesmos.

Estiva Gerbi, 01 de fevereiro de 2023.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

LICITAÇÃO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

   QUINTA – FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 733

PORTARIA Nº 003/2023.

O VEREADOR ADEVANIL MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Estiva Gerbi, no uso de suas
atribuições legais, resolve o seguinte,

Art. 1º- Fica instituída a Comissão Temporária de Finanças e Orçamento e Justiça e Redação, conforme
Artigo 32 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Estiva Gerbi, para analisar e emitir pareceres
acerca dos Projetos abaixo discriminados:
01 – Projeto de Lei nº 007/2023 – de autoria da Exma. Sr.ª Prefeita Municipal - Autoriza o Poder Executivo
proceder a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências.
02 - Projeto de Lei nº 008/2023 – de autoria da Exma. Sr.ª Prefeita Municipal - Autoriza o Poder Executivo
proceder a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências.
03 - Projeto de Lei nº 009/2023 – de autoria da Exma. Sr.ª Prefeita Municipal - Autoriza o Poder Executivo
proceder a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências.
COMISSÃO TEMPORÁRIA DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:
Vereador: Arnaldo Carmo Gonçalves Filho – Presidente
Vereador: Fábio Augusto Coelho Barbosa - Relator
Vereador: Pastor Fábio José da Silva - Membro
COMISSÃO TEMPORÁRIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO:

Vereador: Arnaldo Carmo Gonçalves Filho – Presidente
Vereador: Fábio Augusto Coelho Barbosa - Relator
Vereador: Pastor Fábio José da Silva - Membro

             Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 02 DE FEVEREIRO DE 2023

VER. ADEVANIL MOREIRA
Presidente

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em local próprio da
Câmara Municipal.

SEBASTIÃO APARECIDO DE OLIVEIRA REIS
Diretor Administrativo

CÂMARA MUNICIPAL

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

   QUINTA – FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 733

ATO DA MESA Nº 001 DE 1º DE FEVEREIRO  DE 2023.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, “ex vi’no disposto do inciso XII do artigo 25 da Lei Orgânica do município, resolve o seguinte:

 Art. 1º) Fica exonerado  o Sr. Rafael Tadeu Bertanha,  do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
de Imprensa da Câmara Municipal de Estiva Gerbi.

Art. 2º)  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 1º  DE FEVEREIRO  DE 2023.

ADEVANIL MOREIRA

     Presidente

CLAUDIA EMÍLIA ZANCO
1º Secretário

FABIO JOSÉ DA SILVA
2º Secretário

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em local próprio da
Câmara Municipal.

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete

CÂMARA MUNICIPAL

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

   QUINTA – FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 733

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

   QUINTA – FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 733

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111

   QUINTA – FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 733

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)

EXPEDIENTE